
11/10/2017 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15005/#e:15005 1/2

Diário Oficial Número: 27122
 Data: 10/10/2017

 Título: INSTRUÇÃO NORMATIVA nº 07 2017
 Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » MEIO AMBIENTE » INSTRUÇÃO

NORMATIVA
 Link permanente:

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15005/#e:15005/#m:952059
 

PORTARIA Nº 192/2017/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de

suas atribuições previstas no inciso II do Art. 71, da Constituição
Estadual, e;

CONSIDERANDO que em 30/09/2017, encerrou-se o
Contrato de Gestão nº. 004/SES/MT/2011, celebrado entre esta
Secretaria de Estado de Saúde e a Associação Congregação de
Santa Catarina, cujo objeto consiste no gerenciamento,
operacionalização e execução das ações e serviços de saúde no
HOSPITAL REGIONAL DE CACERES - “Dr. Antônio Fontes”.

CONSIDERANDO a decisão da Secretaria de Estado de
Saúde de retomar a administração direta do Hospital Regional de
Cáceres, a partir de 01/10/2017.

RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor, ONAIR AZEVEDO

NOGUEIRA, para estar à frente do cargo de Diretor
Administrativo do Hospital Regional de Cáceres, pelo período
necessário.

Art. 2º Poderá o Servidor, ora designado, como Diretor
usar de todas as atribuições e/ou determinações contidas no
Decreto nº. 1.213/2017, bem como, solicitar pessoas para auxiliá-
lo na função investida, podendo delegar atribuições específicas e
fazer desligamentos quando necessário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 1º/10/2017, revogando-se
as disposições em contrário.

Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.
Cuiabá-MT, 04 de outubro de 2017.

 

 



11/10/2017 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15005/#e:15005 2/2


